
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO FOSCOLO” 
BAGNARA CALABRA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UGO FOSCOLO” 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado - CF: 92034120805 CM: RCIC84300P CU: UFOSMA 

Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC) Tel. 0966/371202  

rcic84300p@istruzione.it          rcic84300p@pec.istruzione.it        www.icbagnara.edu.it  

 

 

Prot. 4017 Bagnara Calabra, 17.05.2021  
  

Alle famiglie degli alunni 
Ai Sigg. Docenti 
Al personale ATA 
Agli alunni 
Al sito web dell’Istituto 
Al Sindaco del Comune di 
Bagnara Calabra 

 
 

Oggetto: Chiusura del plesso di Via XXIV maggio per motivi di sicurezza. 
 
Visto che, nella giornata di lunedì 17 maggio si sono verificati problemi per la caduta di un 
pluviale in eternit e che i Vigili del fuoco hanno interdetto l’area antistante all’uscita di 
sicurezza della scuola sino all’avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza da parte di 
personale tecnico specializzato. 
 
Visto che nel corso della stessa mattinata si è ripetuta la fuoriuscita di liquami dal pozzetto 
d’ispezione dello scarico sito al piano terra che richiedono il ripristino e un intervento di 
bonifica.  
 

IL DIRIGENTE 
 
Considerati i rischi per la sicurezza,  
 

DISPONE 
 
la chiusura dei locali del plesso di Via XXIV maggio per la giornata di martedì 18 maggio, e 
comunque fino a quando non saranno effettuati gli interventi necessari. 
Sarà attivata la didattica a distanza per le classi interessate. 
 
Le attività scolastiche si svolgeranno regolarmente presso gli altri plessi dell’Istituto. 
         

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michele Bonardelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993 

 


